

Forslag til fremtidigt arbejde og aktiviteter ved DVL Silkeborgs generalforsamling den 20. februar 2024

Udvikling af DVL – version 2

Arbejdet med at udvikle Dansk Vandrelaug som organisation er sat i gang i 2023. Det vil helt naturligt også påvirke de 21 afdelinger og dermed Silkeborg-afdelingen. Det er nødvendigt at få vendt medlemstilbagegangen og få rekrutteret flere medlemmer gennem nye vandretilbud og vandreoplevelser, som er tilpasset de behov, som vandrere har i dag. Denne udvikling skal være med til, at vi får skabt en økonomi i balance i Dansk Vandrelaug.

Det skal alle – styrelsen, udvalgene, de 21 afdelingerne og de 700 frivillige bidrage til, så Dansk Vandrelaug kan være den førende organisation indenfor vandreoplevelser, som vandrere helt naturligt henvender sig til.

Fremtidigt arbejde og aktiviteter i Silkeborg-afdelingen i 2024

Vores arbejde og aktiviteter tager også afsæt i, at vi skal udvikle nye vandretilbud og vandreoplevelser.

Vi vil have tre typer vandreture:

1. vandreture hver weekend, enten lørdag eller søndag kl. 10.00. Turene vil typisk være mellem 12 og 18 km.
2. fyraftensture kl. 17.00 medio april – medio september. Turene vil typisk være mellem 10 til 12 km.
3. aftenture kl. 18.30 medio april – medio september. Turene vil typisk være mellem 6 og 10 km.

Vandreferier

Vi vil udbyde vandreferier til Fosdalen og Rjukan i Telemarken, Norge

Specialarrangementer

Vi vil arbejde på at tilbyde andre aktiviteter f.eks. medlemsbesøg hos Senzone og Eventyrsport, grillaften, kanotur, julearrangement og nytårskur.

Samarbejde med andre aktører

Vi vil fortsætte samarbejdet med Museum Silkeborg om historiske vandringer. Vi har fået god respons fra vores medlemmer i forhold til de tre historiske vandringer vi har haft i 2023 i samarbejde med Museum Silkeborg og Museum Silkeborg Blicheregnet

Vi deltog sidste år i Outdoor Festivalen i Silkeborg for at reklamere for DVL og derved få flere medlemmer. Det var ikke den helt store succes, men vi har gjort os nogle erfaringer, som vi vil bygge videre på og derfor forventer vil vi at deltage igen i 2024.

Indslusningsforløbet



Silkeborg afdelingen

Som et helt nyt tiltag har vi igangsat et indslusningsforløb for nye vandrere, som er i målgruppen under 60 år. Der er 33 tilmeldte og forløbet består af 4 vandreture over 4 lørdage i januar/februar 2024. Første vandretur er på 8 km. og trappes op til 15 km. på den sidste vandretur. Foruden en fast turlleder deltager der en turlleder eller et bestyrelsesmedlem på hver tur for at fortælle om vandring (vandreture, udstyr, fordele ved at være medlem af DVL mv.)

Indslusningsforløbet er et tiltag med henblik på at rekruttere flere medlemmer til afdelingen. Hvis det bliver en succes, vil vi evt. gentage det i efteråret. Det har p.t. givet 7 nye medlemmer til foreningen.

Til sidst vil jeg gerne opfordre til, at vores medlemmer kommer med ideer til nye vandreture og vandreoplevelser til glæde for alle medlemmer i afdelingen.

Silkeborg, den 19. februar 2024

Runa Brøchner

Formand DVL – Silkeborg.